
JAK ŘEŠIT GLOBÁLNÍ TÉMATA NA LOKÁLNÍ ÚROVNI?
Umění spolupráce škol a obcí

Vzdělávací program Varianty společnosti Člověk v tísni ve spolupráci s Krajským zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informačním centrem - Nový Jičín pořádají expertní setkání:

Úterý 21. března 2017 od 9.00 do 15.00 hodin v prostorách IMPACT HUB Ostrava  (Sokolská tř. 1263/24, Ostrava)

Expertní setkání je určeno zástupcům obcí, neziskových organizací a formálního i neformálního vzdělávání v Moravskoslezském kraji.

http://www.hubostrava.cz/


GLOBAL
SCHOOLS

LO G O
S O LO  N O M E

LO G O
C O N  S C R I T TA

GLOBAL
SCHOOLS

Součástí programu je setkání s Romy Hölzer, z European Office of the 
Education Authority Vienna, která zde představí projekt GLOBAL EDU-
CATION PRIMARY SCHOOLS (základní školy zaměřené na globální vzdě-
lávání). Získáte tak jedinečnou příležitost poznat systém spolupráce města 
Vídeň se základními školami v globálních tématech. 

Spolu s dalšími přizvanými odborníky - zkušenými učiteli, zástupci obcí, řediteli a další-
mi aktivními lidmi v kraji – vám představíme a na základě konkrétních příkladů z praxe 
budeme diskutovat uvedená témata:

Globální rozvojové vzdělávání
V čem spočívá a k čemu vychovává naše děti? Jak může přispět k rozvoji obcí a poro-
zumění problémům ve světě?

Umění spolupráce 
Jak mohou obce a školy spolupracovat v oblasti GRV a rozvíjení aktivního občanství? 

Podrobný program Vám bude zaslán několik dní před akcí. V rámci expertního setkání je zajištěn 
oběd a drobné občerstvení.

Expertní setkání se koná v rámci mezinárodního projektu „GLOBAL SCHOOLS: svět ve výuce“, 
jehož cílem je podpořit kompetence učitelů ve výuce GRV a oživit diskusi mezi klíčovými partnery 
o roli a významu GRV a jeho začlenění do vzdělávacích plánů základních škol. 

Děkujeme za váš zájem a vaši chuť přispět do diskuse!


